
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 315/2015, de 26/11/2015 

    

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO  

DA TESE DE DOUTORADO  

EM MANEJO DO SOLO. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Manejo do Solo intitulada “Germinação e desenvolvimento inicial de plantas 

forrageiras em exposição a elementos-traço”, da doutoranda KARINE SOUSA CARSTEN 

BORGES, a realizar-se no dia 17 de dezembro de 2015, às 08h30min, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

Drª. MARI LUCIA CAMPOS – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. MARIA SUELI HEBERLE MAFRA – (UNIPLAC/Lages/SC) - Membro externo 

Drª. MARIA BENTA CASSETARI RODRIGUES – (FACVEST/Lages/SC) – Membro externo 

Drª. CATILINE SCHMITT – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. LUIZ PAULO RAUBER – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Drª. LUCIANE COSTA DE OLIVEIRA – (IFSC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 

 

 

 


